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Sagen; men det er nu ogsaa en Smags Sag.
leg skal imidlertid i enkelte Punkter berigtige
de Yttringer-, som. han har brugt mod mit

Foredrag. Naar han har yttret, atjeg skulde
have sagt, at«Øieblikket var sæt ugunstigt for
denne Sag, da er det slet ikke mine Udtryk.
Jeg har meent, at det overhovedet var umu-

ligt at gjennemføre denne Sag, naar ikke Mi-

nisteriet selv tog den i sin Haand, og det vil

være Tilfældet saavel i dette Øieblik som i et

hvilketsomhelst andet. Den ærede Rigsdags-
mand har i en anden Sag sagt, at han vilde

troe saa længe som tnueligt paa, at Mini-
steriet ikke vilde skride til at lade være at ind-

stille en Sag til Kongelig Sanction, som var

vedtaget as Rigsdagen. Hans -Mening gik
den Gang ikke igjennean jeg maa henstille til

det ærede Thing, om der er mere Rimelighed
for, at det vil skee i nærværende Tilfælde. —-

leg skal til Slutning endnu kun tilføie, at,
naar den meget ærede Loen Landsthingsmand
for første Kreds ,(Clausen) har erklæret sig al-

deles uenig i detPrincip, der ligger til Grund

sor denne Sag, idet han ikke kan erkjende, at

en Eiendom, der er belagt med visse Baand, kan

behandles anderledes end enhver anden Eiendom,
og at der altsaa ikke kan disponeres over den

fra det Offentliges Side uden fnld Erstatning,
saa synes det mig, at der deri ligger en fuld-
stændig Erkjendelse af, at der ikke vil kunne

ventes nogen Overeenskotnst i denne Sag, ef-
tersom Lovudkastet netop er begrundet paa den

modsatte Anskuelse; og" det er derfor, at jeg
fremdeles troer, at det intet hjælper, paa dette

Grundlagdat forhandle om denne Sag, selv om

man paa denne Maade vilde kunne fremme
Selveiendoms Udbredelse ved frivillige Over-

eenskomster, hvortil jeg i ethvert Tilfælde vil

være villig at række min Haand, saavidt
jeg kan.

.O. Jørgensen: Det vil være aaben-

bart, at de Forhold, under hvilke jeg i saa-
mange Aar har levet, gjør det umuligt for
mig at have et nøie og grundigt Kjendskab til

disse Forhold, saa at jeg her kunde eller burde

udtale mig om Sagen selv. Naar jeg derfor
har ndbedt mig Ordet, er det blot for at erklære,
at jeg vil stemme for Sagens videre Fremme,
og jeg vil gjøre det, ikke fordi jeg billiger

Loven i den Skikkelse, hvori den foreligger,
men fordi jeg antager Sagen for at være as
den høieste Vigtighed, fordi jeg efter Alt, hvad
der tidligere er foregaaet med Hensyn til denne

Sag, antager, at der er den stærkeste Op-
fordring for Landsthinget til ogsaa at skjænke
den en nøie og grundig Overveielse, som jeg
troer den først vil kunne erholde ved at skjænkes
videre Fremme.

Da ikke Flere begjærede Ordet, skred man

til Afstemning over Sagens Overgang
til anden Behandling, hvilken Afstemning
ifølge Forlangende af følgende Medlemmer:

O. Nielsen, J. Christensen, P. Hansen, Kirck,
J. Pedersen, Nørgaard, Dreier-, Thalbitzer,
F. Johan-sen, N. Knudsen, V. Christensen,
F. Jørgensen og E. Christensen, foretoges ved

Navneopraab, og hvorved Overgangen,
saaledes som det vil-sees afnedenstaaende Liste,
vedtoges med 31 Stemmer mod 11. .

- . Ja. . .
Andræ; Bergseez Bjerringz Borgenz

Christensen, B.; Christensen, E.; Christensen,
J.; Clansenz. Dreier; Hansen; Holberg;
Holstz Johansenz lørgensen, A., lørgensen,
F.z Jørgensen,» O. F. C.; Kirckz Krabbez
Langez Lemmichz Leuningz Madvig; Nielsen,
Qz Nørgaardz Pedersen, Jens; Qvist;
Schrollz Sørensen; Thalbitzerz Tillischz Wessely.

Nei.

Bardensleth z, Friisz Lundsteenz Liittichauz
Moltkez»Nyholmz Petersen, J.z Rosenkrantzz
Schulin·z Tangz Unsgaard.

Fraværende.
3 Andersen; Blume; Boserupz Jørgensen,
P. C.; Knudsenz Krarupz -Larsen; Mortensenz
Simony.

Formanden: Jeg veed ikke, om Nogen
fremkommer med et Forslag med Hensyn til

Sagens videre Behandlingsmaade?
·Sørenfem Jeg vil tillade mig at fore-

slaae, at Sagen gaaer til et Udvalg.
Dreier: Jeg skal tillade mig at under-

støtte dette Forslag med Tilfoiende, at, hvis det


